
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 19 DEL 25/07/2025 PROT. 12856

OGGETTO: Nomina del 'Garante della persona con disabilità'

IL SINDACO
Premesso che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 05/03/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
istituita la figura del Garante delle Persone Disabili;
- che con la stessa Deliberazione è stato approvato il Regolamento comunale sulla istituzione della 
figura del “Garante della persona con disabilità” che disciplina le funzioni, i compiti e i poteri in 
capo a tale figura;

Tenuto conto che si rende necessario affidare l’incarico di “Garante della persona con disabilità”, il 
quale deve essere in possesso di specifici requisiti come previsto dal Regolamento di cui innanzi;

Dato atto che

- a seguito di quanto innanzi detto è stato pubblicato apposito avviso pubblico per la presentazione 
delle  candidature  per  il  Garante  dei  diritti  della  persona disabile  del  Comune  di  Trepuzzi,  con 
termine di scadenza fissato il giorno 27/06/2025 ore 12.00;

- che entro il suddetto termine sono pervenute n. 1 proposta di candidatura, la cui documentazione è 
custodita agli atti;

- che il candidato risulta in possesso dei requisiti richiesti;

Ritenuto quindi, di individuare, a seguito di avviso pubblico, quale organo del Garante dei diritti 
della persona con disabilità del Comune di Trepuzzi, il sig. Lacirignola Antonio,  ...OMISSIS... in 
quanto in possesso dei requisiti di cui al regolamento, come da curriculum agli atti;

Dato atto che la  nomina  ha  carattere  onorario,  ha la  durata  di  anni  tre,  salvo quanto  previsto 
dall’art. 3 del regolamento richiamato, ed è rinnovabile per una sola volta;

DECRETA

 Decreto n. 19 del  25/07/2025   -  pag. 1 di 3



COPIA

Di nominare ai sensi e per gli effetti del Regolamento approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 5 del 05/03/2012, quale “Garante delle persone con disabilità”, il Sig. Lacirignola 
Antonio in atti generalizzato;

DISPONE

che  il  presente  decreto  venga  notificato  nelle  forme  di  legge  al  soggetto  nominato  ed  ai 
Responsabile di Area e pubblicato sul sito comunale.

                               
Lì 25/07/2025 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 19 del  25/07/2025   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1342 il 25/07/2025 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/07/2025

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Luisa TUNNO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 25/07/2025
______________________

 Decreto n. 19 del  25/07/2025   -  pag. 3 di 3


